
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

   

C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          1 / 4

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δράκου Μερόπη
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 813
Fax : 213 - 13 00 800-1
e-mail : mdrakou@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αριθ. 217/05-01-2023 Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αριθ. 
217/05-01-2023 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού για το Έργο: «SUB8. Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5190876 της Δράσης με κωδ. 
16778, του άξονα 2.2 του σχεδίου Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0».

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη διακήρυξη (Παρ. 2.1.3), παρέχουμε τις 
ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα ερωτήματα που 
λάβαμε εγγράφως εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:
Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρινίσεις

1. 92 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 2.1
Διευκρινίζεται ότι τα νηολόγια περιλαμβάνουν μεγάλου 
όγκου πανόδετα βιβλία, κατά κύριο λόγο 200 σελίδων 
μονής όψης. Επιπλέον διευκρινίζεται ότι δεν 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:mdrakou@ktpae.gr


C5-06-021 2.0 / 01-11-2022       2 / 4

μεταβάλλεται ο μέσος όρος σελίδων κατά κατηγορία 
βιβλίου.

2.

94 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 2.1

Διευκρινίζεται ότι θα ψηφιοποιηθούν τα νηολόγια στο 
Λιμεναρχείο Πειραιά, το οποίο υπολογίζεται ότι διαθέτει 
2.510.301 εικόνες (μεγέθους Α3-Α4-Α5) και 50.200 
σελίδες βιβλίων (ανοιγμένου μεγέθους Α2)”. Ο αριθμός 
50.200 αναφέρεται σε 50.200 σελίδες μονής όψης.

3.
131 
και 
142

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
5.4.1.6 και 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
5.5.6

Διευκρινίζεται ότι η η μεταφορά των ψηφιοποιημένων 
εικόνων στο κέντρο καταχώρησης θα γίνεται με την 
χρήση εξωτερικών αποσπώμενων δίσκων αλλά δύναται 
να αξιολογηθούν και άλλες μέθοδοι στην μελέτη 
εφαρμογής, σε περίπτωση που τηρούν τις 
προδιαγραφές και διαδικασίες ασφαλείας που 
περιγράφονται στην διακήρυξη.

4.

10, 
104

, 
187 

1.3, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
2.1, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

VI

Διευκρινίζεται ότι ο αριθμός των μεταδεδομένων ανά 
σελίδα είναι έως 7, το εύρος χαρακτήρων είναι 10-15 
ανά πεδίο και το είδος και ο χαρακτήρας είναι και 
λεκτικό και αριθμητικό. 

5. 174
ΠΙΝΑΚΕΣ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ
Πίνακας 4, 4.1.7

Διευκρινίζεται ότι η προδιαγραφή σχετικά με την 
Δυνατότητα επεξεργασίας εγγράφων απευθείας από το 
πρόγραμμα περιήγησης του πίνακα 4.1.7 είναι σαφής.

6.
107

-
108

3.1

Διευκρινίζεται ότι ο ακριβής αριθμός των χρηστών με 
πρόσβαση στην Πλατφόρμα Διαχείρισης Εγγράφων και 
το ποσοστό αυτών με δικαίωμα δημιουργίας, εισαγωγής 
ή/και αλλαγής εγγράφου ή των μεταδεδομένων του θα 
προσδιοριστούν κατά τη Φάση 1: Μελέτη Εφαρμογής – 
Ανάλυσης Απαιτήσεων του έργου.  

7. 174
ΠΙΝΑΚΕΣ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ, 
4.1.17

Διευκρινίζεται ότι αναφορικά με τις απαιτήσεις για την 
λύση Εντοπισμού και απόκρισης, ισχύουν τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 4.3 του Παραρτήματος 
1, καθώς και στον Πίνακα Συμμόρφωσης 4 του 
Παραρτήματος 2.

8. 113 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 4.4

Διευκρινίζεται ότι η διασφάλιση της διαθεσιμότητας του 
υποσυστήματος είναι ευθύνη της G-cloud υποδομής και 
ότι η προσφερόμενη εφαρμογή θα πρέπει να είναι 
συμβατή με την υποδομή, ώστε να καλύπτει αυτή την 
ανάγκη.

9. 58 3.1
Διευκρινίζεται ότι η ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» είναι 20-02-2023, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00.

10.
27, 
37 2.2.5, 2.2.9.2

Διευκρινίζεται ότι στην παράγραφο 2.2.9.2 (Β.3) 
αναφέρεται εκ παραδρομής ποσοστό  προϋπολογισμού 
του υπό ανάθεση Έργου τουλάχιστον ίσο με 200% αντί 



C5-06-021 2.0 / 01-11-2022       3 / 4

του ορθού 100% σύμφωνα με τα προβλέπεται στην 
παρ. 2.2.5.

11. 27 2.2.6.1

Διευκρινίζεται σχετικά με τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 2.2.6.1 της διακήρυξης, ότι για την κάλυψη 
της ποσοτικής απαίτησης για το χαρτώο αρχείο να είναι 
«μεγέθους σελίδας ίσου ή μεγαλύτερο των 8.000.000 
σελίδων», αυτή μπορεί να καλυφθεί αθροιστικά από 
δύο ή περισσότερα έργα. 

12. 27 2.2.6.1

Διευκρινίζεται σχετικά με τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 2.2.6.1 της διακήρυξης, ότι για την κάλυψη 
της ποσοτικής απαίτησης «μεταδεδομένα να είναι 
συνολικού πλήθους άνω των 60.000.000 χαρακτήρων», 
αυτή μπορεί να καλυφθεί αθροιστικά από δύο ή 
περισσότερα έργα

13. 29 2.2.6.2

Διευκρινίζεται σχετικά με τον ρόλο του στελέχους 
Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων της παρ. 
2.2.6.2 ότι ως «συμμετοχή σε αντίστοιχα έργα» νοείται 
η συμμετοχή σε έργα που περιλαμβάνουν την ανάπτυξη 
πληροφοριακών συστημάτων.

14.
165

, 
169

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΠΙΝΑΚΕΣ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ, 
Πίνακας 2, 2.1.3 

και 2.8.2

Διευκρινίζεται ότι στο Παράρτημα ΙΙ Πίνακες 
Συμμόρφωσης στα σημεία 2.1.3 και 2.8.2 του Πίνακα 2. 
«Υπηρεσίες σάρωσης & τεκμηρίωσης και επεξεργασίας 
σαρωμένων εγγράφων» αναφέρεται εκ παραδρομής το 
Υποθηκοφυλακείο αντί του ορθού Υ.ΝΑ.Ν.Π.

15.

Διευκρινίζεται ότι στην παρούσα φάση δεν παρέχεται 
δυνατότητα επί τόπου επίσκεψης (αυτοψίας) στις 
διευθύνσεις  του Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής 
Πολιτικής.

16.
Διευκρινίζεται ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών της 217/05-01-2023 Διακήρυξης παραμένει 
η 14-02-2023, ημέρα Τρίτη & ώρα 14:00

Κατ’ εντολή του Διευθύνοντος Συμβούλου
Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος



C5-06-021 2.0 / 01-11-2022       4 / 4

Συνημμένα:

---

Κοινοποίηση:
- κ. Πλακιωτάκη Ιωάννη

Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
E-mail: minister@yna.gov.gr

- κ. Κουτουλάκη Εμμανουήλ
Γενικό Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
E-mail: emkoutou@yna.gov.gr

- κ. Χριστοδούλου Κωνσταντίνο
Συντονιστή Ομάδας Εργασίας
E-mail: christok@hcg.gr  

- κ. Σηφοστρατουδακη Ιωσήφ
Διευθυντή Γραφείου ΓΓΑΙΝΠ
E-mail: isifos@hcg.gr

- κ. Γκέκα Σωτήριο
Στέλεχος Μονάδας Β’ - Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΝΑΝΠ
E-mail: sgkekas@hcg.gr

- κ. Αλεξόπουλο Κωνσταντίνο
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
E-mail: k.alexopoulos2@minfin.gr

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Διοίκησης & Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων (Υπεύθυνος Έργου: Κοσματόπουλος Νικόλαος)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων 

mailto:minister@yna.gov.gr
mailto:emkoutou@yna.gov.gr
mailto:christok@hcg.gr
mailto:isifos@hcg.gr
mailto:sgkekas@hcg.gr
mailto:k.alexopoulos2@minfin.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 2571/07-02-2023
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-02-07T15:21:58+0200


	



